ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	От
	28.04.2011
	№
	30/173

	Станция Просница

	Об утверждении Положения о порядке формирования и размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), статьёй 47 Устава муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Просницкая сельская Дума второго созыва
1. Утвердить Положение о порядке формирования и размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области. Прилагается.
2. Решение сельской Думы от 17.06.2010 №23/135 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд2 признать утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать в "Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области"
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района Кировской области     Т.Н. Шиляева

УТВЕРЖДЕНО

Решением Просницкой сельской Думы второго созыва
от 28.04.2011 №30/173
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования и размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
1. Правовая основа и предмет регулирования.

1.1. Положение о порядке формирования и размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), статьёй 47 Устава муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области и определяет порядок формирования и размещения заказа,  а также организацию взаимодействия  заказчиков в части формирования заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – поставки товаров, работ, услуг) для нужд заказчиков Просницкого сельского поселения.
1.2. Настоящее Положение разработано в целях эффективного использования бюджетных средств, совершенствования деятельности заказчиков в сфере размещения заказов на поставки товаров, работ, услуг, развития добросовестной конкуренции, расширения возможностей для участия физических и юридических лиц в размещении заказов, обеспечения гласности и прозрачности, а также предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения заказов.

2. Формирование заказа для нужд заказчиков.

2.1. Заказ для нужд заказчиков представляет собой совокупность заключённых контрактов на поставку товаров, работ, услуг для нужд заказчиков за счёт средств местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утверждённых на очередной финансовый год.

2.2. Формирование заказа для нужд заказчиков осуществляется в соответствии с разработанным прогнозом объёмов продукции,  закупаемой для нужд заказчиков на основе заявок в сводный план на поставки товаров, работ, услуг для нужд заказчиков (далее – заявок в сводный план) и расходов местного бюджета и внебюджетных источников финансирования, направляемых на поставки товаров, работ, услуг для нужд заказчиков.
2.3. Формирование заказа осуществляет должностное лицо администрации сельского поселения, назначенное уполномоченным на исполнение данной деятельности.
2.4. Уполномоченное должностное лицо:

2.4.1. В течение 10 (десяти) дней после утверждения бюджетной росписи на соответствующий финансовый год в соответствии с разработанным прогнозом объёмов продукции, закупаемой для нужд заказчиков за счёт средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования, формирует заявки на включение необходимых им товаров, работ, услуг в сводный план в пределах предусмотренных в бюджете ассигнований.

2.4.2. При формировании заявок в сводный план для определения цены за единицу товара (услуги) руководствуется прогнозными ценами, представленными службой по ценовому регулированию Кировской области.

2.4.3. На основании заявок на поставки товаров, работ, услуг для нужд заказчиков, согласованных с финансовым управлением администрации Кирово-Чепецкого района, формирует проект сводного плана по номенклатуре, объёму товаров, работ, услуг в натуральном и стоимостном выражении, объёмам и источникам финансирования на соответствующий финансовый год
2.4.4. После согласования с администрацией Кирово-Чепецкого района, а при необходимости с Региональной службой по тарифам Кировской области, формирует сводный план на соответствующий финансовый год и представляет в установленном порядке на рассмотрение главе сельского поселения.

2.4.5. В случае внесения изменений и дополнений в сводную бюджетную роспись готовит проект  изменений и дополнений в сводный план на основе полученных заявок и в установленном порядке вносит его на утверждение главе сельского поселения, но не чаще одного раза в полгода.

3. Размещение заказа на поставки товаров, работ, услуг для нужд заказчиков.

Выбор способа размещения заказа, процедура размещения заказа, заключение контракта на исполнение заказа на поставки товаров, работ, услуг осуществляется заказчиком в соответствии с действующим законодательством.
4. Информационное обеспечение размещения заказов на поставку товаров, работ, услуг для нужд заказчиков.
4.1. Информация о размещении заказов размещается в сети «Интернет». Официальным сайтом Российской Федерации для размещения заказов на поставки товаров, работ, услуг для нужд заказчиков является www zakupki.gov.ru.
4.2. В случаях, предусмотренных законодательством, заказчик вправе разместить информацию о размещении заказов в любых средствах массовой информации.
5. Реестры контрактов и недобросовестных поставщиков.
5.1. Сведения о заключении, изменении, исполнении или расторжении контрактов в результате размещения заказов на поставки товаров, работ, услуг заказчик направляет в реестр контрактов, ведение которого осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
5.2. В случаях уклонения участников размещения заказа от заключения контракта или расторжения контракта с поставщиком по решению суда заказчик направляет сведения об участниках (поставщиках) в реестр недобросовестных поставщиков, ведение которого осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
___________________________